
Dożynki – tradycyjne, polskie rolni-

cze święto jest okazją do oddania  

hołdu dla codziennego rolniczego 

trudu, dzięki któremu na naszych 

stołach kładziemy chleb. W tym roku, 

14 września społeczność Mierzę-

cic oddawała cześć pracy rolników, 

hodowców i sadowników podczas 

Dożynek Gminno – Parafialnych w 

Targoszycach. Dożynki inaugurowa-

no pochodem korowodu delegacji 

Kół Gospodyń Wiejskich i Ochotni-

czych Straży Pożarnych do kościoła 

pw. Św. Mikołaja w Targoszycach. 

Korowód prowadzili: starostowie 

dożynkowi – Pani Hanna Kałuska i 

Henryk Kensy. Uroczystą sumę od-

pustowo – dożynkową odprawił Ks. 

Notariusz Kurii Sosnowieckiej Antoni 

Górka. W słowie Bożym skierowa-

nym do wszystkich zgromadzonych 

powiedział, że mamy być wdzięczni 

Bogu za tegoroczne plony. Pouczał, 

że aby mógł być upieczony chleb, 

najpierw musi być ziarno wrzucone 

w ziemię; parafrazował w ten sposób 

rodziców siejących zdrowe nawyki w 

swoich dzieciach, które wyrosną na 

prawych ludzi i godnych obywateli. 

Wspomniał również, że praca na 

roli jest pracą szczególną, gdyż mi-

łuje ziemię, którą stworzył Pan Bóg. 

Podczas mszy świętej jak tradycja 

nakazała, starości  wręczyli Księdzu 

Notariuszowi chleb dożynkowy. Prze-

mawiał również Wójt Gminy Mierzę-

cice Krzysztof kobiałka. Po nabożeń-

stwie pochód ruszył w stronę placu 

przy parafii, gdzie odbył się program 

artystyczny uroczystości.

Program rozpoczął się uroczystym 

obrzędem dożynkowym w wykonaniu 

Koła Gospodyń Wiejskich z Mierzę-

cic. Na scenie nastąpiło przekazanie 

przez starostów chleba dożynkowe-

go wójtowi gminy. Co niezwykle war-

te podkreślenia nasze mierzęcickie 

koło jest jedynym kołem w całym 

regionie, które może poszczycić się 

zachowaniem tradycji obrzędów 

dożynkowych. Na ponad sto kół go-

spodyń wiejskich funkcjonujących w 

powiecie ta staropolska tradycja za-

chowała się jedynie w naszej gminie. 

Na naszym dożynkowym święcie nie 

zabrakło wielu znamienitych gości. 

Razem z nami świętowali: Posłowie 

na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

Grzegorz Dolniak i Waldemar Andzel. 

Przybyły władze Powiatu Będzińskie-

go w osobach Starosty Powiatu Bę-

dzińskiego Adama Lazara oraz Wi-

cestarosty Mariusza Kozłowskiego. 

Przybyli także liczni przedstawiciele 

okolicznych gmin: Prezydent Miasta 

Będzina Radosław Baran, Burmistrz 

Siewierza Zdzisław Banaś, Burmistrz 

Wojkowic Andrzej Cembrzyński, Wójt 

Gminy Ożarowice Grzegorz Czapla, 

Wójt Gminy Psary Marian Kozieł. 

Uroczystości uświetnili także swoją 

obecnością radni gminy Mierzęcice, 

sołtysi, dyrektorzy instytucji gmin-

nych. Wszystkich zebranych czekał 

tradycyjny dożynkowy poczęstunek 

zapewniony przez Gminny Ośrodek 

Kultury, a także wójta gminy i dyrek-

tora GOK-u. Artystyczną cześć im-

prezy tradycyjnie rozpoczęły występy 

zespołów lokalnych -  zespołu śpie-

waczego „Mierzęcanki”, kapeli re-

gionalnej „Mierzęcice” oraz orkiestry 

dętej z Mierzęcic. Po rodzimych wy-

konawcach widownię zabawiał swym 

Dożynki Gminno-Parafialne 2008
programem artystycznym Grzegorz 

Stasiak ze swym zespołem. Mimo 

niesprzyjającej aury skecze i zabawy 

przeprowadzone przez Pana Grzego-

rza niezwykle rozbawiły i rozgrzały 

zgromadzoną publiczność. Po wystę-

pie kabaretowym przyszedł czas na 

oczekiwaną gwiazdę wieczoru zespół 

„2 PLUS 1”, który dał blisko dwugo-

dzinny występ i przypomniał swoje 

największe szlagiery. Świetnie bawili 

się za równo starsi jak i młodsi. Poza 

sceną widzowie mogli skorzystać z 

szeregu atrakcji, nie zabrakło rów-

nież oferty dla dzieci, i to nie tylko 

w postaci rozlicznych kramów odpu-

stowych, ale również w postaci mini 

placu zabaw. Po zakończeniu części 

artystycznej zgromadzona licznie pu-

bliczność bawiła się podczas zabawy 

tanecznej do długich godzin wieczor-

nych. Około godziny 21 zabawę prze-

rwał niezwykle widowiskowy pokaz 

sztucznych ogni. Tegoroczne święto 

plonów już za nami. Choć aura nie 

rozpieszczała zarówno artystów, jak 

i widzów można je z pewnością zali-

czyć do bardzo udanych.  



gań fachowych i sanitarnych, jakim powinny odpo-

wiadać pomieszczenia i urządzeniazakładu opieki 

zdrowotnej, których wymaga art. 9 ust. 1 Ustawy 

z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdro-

wotnej, pociąga za sobą konieczność wyłożenia 

znacznych nakładów finanowych przez firmę Pro-

med NZOZ. W celu umożliwienia wskazanemu po-

wyżej podmiotowi długookresowej realizacji zadań 

związanych z ochroną zdrowia i świadczeniami 

zdrowotnymi, biorąc powyższe argumenty meryto-

ryczne i prawne, wójt gminy wnioskuje o przezna-

czenie ww. nieruchomości do dzierżawy w drodze 

bez przetargowej.

Jednocześnie wyrażenie zgody na wydzierżawie-

nie na czas nieokreślony będzie zawierać klauzulę 

zawartą w umowie dzierżawy, że każda ze stron 

(Urząd Gminy oraz firma Promed NZOZ) może wy-

powiedzieć umowę dzierżawy w dowolnym czasie 

do 6 miesięcy.

Uchwała Nr XXIII/137/2008 w sprawie wyraże-

nia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowią-

cej własność Gminy Mierzęcice.

Wyrażono zgodę na sprzedaż w drodze przetar-

gu nieograniczonego nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 

nr 44 k.m.1 o powierzchni 1.8341 ha położonej 

w Mierzęcicach, stanowiącej własność Gminy 

Mierzęcice, dla której prowadzona jest księga wie-

czysta Kw 3766 przez Sąd Rejonowy w Zawierciu. 

Uzasadnienie: Nieruchomość ta jest niezabudo-

wana, położona w Mierzęcicach przy ul. Leśnej. 

Z uwagi na położenie obszaru w bliskim sąsiedz-

twie MPL Katowice w Pyrzowicach, ustala się ogra-

niczenie w zagospodarowaniu terenów miejscowo-

ści Mierzęcice ul. Leśna. Obowiązują ograniczenia 

zabudowy zgodnie z dokumentacją rejestracyjną 

lotniska oraz odpowiednimi przepisami szczegól-

nymi z zakresu prawa lotniczego.

Przewodniczący 

Rady Gminy Mierzęcice
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Zintegrowane Centrum Ratownictwa      112

(tylko dla posiadaczy telefonów komórkowych)

POLICJA         997

KPP Bedzin             032 368 02 00

Komisariat Policji w Siewierzu       032 674 13 07

STRAŻ POŻARNA        998

PSP Bedzin      032 267 50 11

POGOTOWIE RATUNKOWE       999

Będzin         032 267 36 10

POGOTOWIE ENERGETYCZNE       991

Będzin       032 267 66 29

Posterunek Energ. Mierzęcice       032 381 81 80

POGOTOWIE GAZOWE       992

Zawiercie                                            032 672 12 73

Urząd Gminy      032 288 79 00

      032 288 70 55

Powiatowy Zarząd Dróg     032 287 75 19

Gminny Zakład Gospodarki

Wodnej i Komunalnej                        032 288 70 53

N ZOZ (Ośrodek Zdrowia)                  032 288 70 45

Apteka       032 288 70 11

Gminna Biblioteka Publiczna

– centrala Mierzęcice          664 96 51 71

Gminny Ośrodek Kultury                  032 288 70 82

Ośrodek Pomocy Społecznej          032 288 70 56

Bank Spół. Mierzęcice                      032 288 70 39

Poczta        032 288 70 15

SKOK Jowisz Mierzecice                032 391 01 00

WAŻNE TELEFONY

„Nasza Gmina Mierzęcice” – Biuletyn

Samorządowy Gminnego Ośrodka

Kultury w Mierzęcicach

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury

ul. Wolności 102A, 42-460 Mierzęcice,

Tel. 032 288 70 82

Redaktor Naczelny:

Klaudiusz Kiewlicz

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Skład i Druk:  

„Magic” sc tel. 032 760 24 38

XXIII SESJA RADY GMINY MIERZĘCICE
Sesja odbyła się 30.09.2008r.

Uchwała Nr XXIII/133/2008 w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2008 rok. 

Dokonano zmian w poszczególnych działach fi-

nansowych po stronie dochodów oraz po stronie 

wydatków. (Kompletna uchwała do wglądu w Biu-

rze Rady).

Uchwała Nr XXIII/134/2008 w sprawie zmian w 

przychodach i wydatkach Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

2008r.

Dokonano zwiększenia przychodów Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej na rok 2008 o kwotę 3.000,00zł. Uzasadnie-

nie: zmiany w GFOŚ wynikają z większych wpły-

wów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

przekazywanych przez Urząd Marszałkowski.

Uchwała Nr XXIII/135/2008 w sprawie udzie-

lenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Mie-

rzęcice dla Gminy Mykanów poszkodowanej w 

wyniku przejścia w dniu 15 sierpnia 2008r. trą-

by powietrznej. 

Udzielono bezzwrotną pomoc finansową z budżetu 

Gminy Mierzęcice w formie dotacji celowej w kwo-

cie 2.000zł dla Gminy Mykanów z przeznaczeniem 

na usuwanie skutków przejścia trąby powietrznej, 

która przeszła w dniu 15 sierpnia 2008r. Uzasad-

nienie: z prośbą o pomoc dla mieszkańców gminy 

wystąpił wójt Mykanowa pan Krzysztof Smela.

Uchwała Nr XXIII/136/2008 w sprawie wyraże-

nia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieru-

chomości w drodze przetargowej.

Została wyrażona zgoda na wydzierżawienie 

w drodze bez przetargowej na czas nieoznaczony 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 883 k. m. 12 o pow. 0.1651 ha 

położonej w Mierzęcicach, stanowiącej własność 

Gminy Mierzęcice, dla której Sąd Rejonowy 

w Zawierciu prowadzi księgę wieczystą KW 46492. 

Uzasadnienie: Nieruchomość ta zabudowana jest 

budynkiem ośrodka zdrowia. Zaspokajanie zbioro-

wych potrzeb wspólnoty, w szczególności ochrony 

zdrowia, należy do zadań własnych gminy. Reali-

zacja tych zadań stwarza konieczność zapewnie-

nia warunków umożliwiających długookresowe 

prowadzenie działalności polegającej na ochronie 

zdrowia. Ponadto spełnienie określonych wyma-

Przewodniczący Rady Gminy Mierzęcice 

Tadeusz Twardoch 

pełni dyżur w Biurze Rady w każdy wtorek 

od godz. 13.00 – 15.30
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Fundusz alimentacyjny

Po miesiącach wakacyjnych, które upłynęły w spo-

kojnej atmosferze można było przypuszczać, iż 

wrzesień przyniesie „ożywienie” w naszym lokal-

nym życiu. Muszę jednak przyznać, że nie sądzi-

łem, iż aż tak intensywne. Ale po kolei. Już przełom 

sierpnia i września dał mocne uderzenie w postaci 

zamieszania komunikacyjnego, które wprowadził 

PKS Zawiercie. Przedsiębiorstwo to nie oglądając 

się na skutki zawiesiło prawie wszystkie kursy na 

trasie Tarnowskie Góry – Zawiercie. Nie przyniosły 

skutku rozmowy i negocjacje. 

1 września nasi mieszkańcy, szczególnie młodzież 

rozpoczynająca nowy rok szkolny, nie mieli czym 

dojechać do pracy i szkół. Chcąc pomóc naszym 

mieszkańcom podjęliśmy natychmiast rozmowy z 

organizatorem komunikacji na terenie naszej gmi-

ny, czyli Międzygminnym Związkiem Komunikacji 

Pasażerskiej (MZKP) w Tarnowskich Górach, nad 

nowymi rozwiązaniami, o możliwościach urucho-

mienia nowej, lub zmodyfikowania istniejących 

linii. Gdy prace były już mocno zaawansowane, 

udało się dojść do porozumienia z PKS Zawiercie, 

który od połowy miesiąca września odwiesił po 6 

kursów w kierunku Tarnowskich Gór i Zawiercia. 

Ta sytuacja spowodowała, iż nasi mieszkańcy 

mogą dojechać do szkół i pracy jak również z nich 

wrócić. Pewien problem stanowią jeszcze dni „nie 

robocze”, ale mam nadzieję, że i ten problem uda 

się w miarę rozsądnie rozwiązać. 

Z tematem komunikacji wiąże się również kwestia 

modyfikacji sposobu dowozu dzieci i młodzieży do 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach i Gimna-

zjum w Nowej Wsi. Po rozmowach, które muszę 

przyznać, przebiegały w bardzo przyjaznej atmos-

ferze, przy przedstawieniu konkretnych argumen-

tów udało się dojść do porozumienia i najmłodsze 

dzieci mają dowóz zorganizowany specjalnie dla 

nich. Natomiast młodzież gimnazjalna ma do-

stosowany, w miarę możliwości, do planu lekcji i 

zaakceptowany przez dyrektora szkoły dowóz au-

tobusami „czerwonymi”. Ta zmiana w sposobie 

dowozu wynikała z dążenia do ujednolicenia spo-

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mierzęcicach informuje, że z dniem 

1 października 2008 roku wchodzi w życie ustawa o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów. Ustawa reguluje zasady i tryb postępowania 

w sprawach przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimenta-

cyjnego. 

Osobą uprawnioną do świadczeń jest dziecko, które ma zasądzone od 

rodzica alimenty, jeżeli egzekucja alimentów jest bezskuteczna. Bezsku-

teczność egzekucji potwierdza komornik sądowy odpowiednim zaświad-

czeniem. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują dziecku 

do ukończenia przez nie 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się 

w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia. Jeżeli dziecko 

posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności świadcze-

nie przysługuje bezterminowo. Prawo do świadczenia przysługuje, jeżeli 

przeciętny miesięczny dochód netto na osobę w rodzinie w roku poprzedzającym 

okres świadczeniowy nie przekracza kwoty 725 zł. Ustalając prawo do świadcze-

nia na okres od 1 października 2008 r. do 30 września 2009 r. brany jest pod 

uwagę dochód uzyskany przez członków rodziny w 2007 roku.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w kwocie zasądzonych ali-

mentów, jednakże nie wyższej niż po 500 zł na każde z uprawnionych do alimen-

tów dzieci.

Przyznanie oraz wypłata świadczeń następuje na wniosek, który składa  osoba 

uprawniona (pełnoletnie dziecko), jej przedstawiciel ustawowy (rodzic w przypad-

ku małoletniego dziecka) lub jej opiekun prawny.

Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Mierzęcicach, ul. Wolności 95 -  pokój nr 11 w godz. od 730 do 

1530 . W tutejszym OPS   można również otrzymać formularze wniosków i uzy-

skać dodatkowe informacje dotyczące przyznawania świadczeń  z funduszu ali-

mentacyjnego.

sobu dowozu młodzieży gimnazjalnej na terenie 

całej gminy.

Jeszcze dobrze nie zakończyła się sprawa PKS, 

a już zrodziła się kolejna istotna kwestia dla ca-

łej naszej społeczności lokalnej. Otóż rozeszła się 

lotem błyskawicy wieść, iż mieszkańcy sołectwa 

Mierzęcice-Osiedle chcą przejść do Gminy Ożaro-

wice. Zostało nawet zwołane przez miejscowego 

Sołtysa i Radę Sołecka zebranie wiejskie. 19 wrze-

śnia odbyło się to zebranie. Uczestniczyło w nim 

kilkudziesięciu mieszkańców, obecni byli przed-

stawiciele mediów, gdyż otrzymały one informację 

od mieszkańców Osiedla o chęci zmiany Gminy, 

a co się z tym wiąże powiatu. W zebraniu prym 

wiedli byli radni Rady Gminy Mierzęcice. Wyrażali 

oni szczególne niezadowolenie z tego, iż Osiedle 

po wielu latach zaniedbań, zostało wyremonto-

wane dzięki przeprowadzeniu rewitalizacji. Mogę 

tylko stwierdzić, iż takie zachowanie, nielicznych 

ale głośnych, mieszkańców Osiedla jest wyrazem 

braku podstawowego obiektywizmu. Zarówno ja 

jak i Rada Gminy obecnej kadencji po długich i 

trudnych rozmowach i mocnej argumentacji zde-

cydowała się na podjęcie wyzwania jakim była re-

witalizacja terenów powojskowych. Dzisiaj okazuje 

się, ze prace te jak i niemałe środki przeznaczone 

na ten cel były wydatkowane niepotrzebnie. Myślę, 

iż taką postawą ta nieliczna, podkreślam nielicz-

na, grupka dokonała tzw. niedźwiedziej przysługi 

w integracji wszystkich terenów naszej Małej Oj-

czyzny. Dziwi szczególnie to, iż osoby które o jed-

ności mówiły przez lata, pełniąc funkcje publiczne, 

dzisiaj pierwsze mówią o dezintegracji. Mimo tych 

przykrych, dla mnie i jak sądzę większości naszej 

społeczności, działań nie nastąpi powrót do sytu-

acji mało sympatycznej sprzed kilkunastu a nawet 

kilkudziesięciu lat. Choć niektórzy chyba za tamty-

mi czasami tęsknią.

Miesiąc wrzesień to nie tylko czas niepokojów, 

ale także miłych zdarzeń. Do takich z pewnością 

można zaliczyć informację, iż Sejmik Wojewódz-

twa Śląskiego podjął uchwałę wyznaczającą stre-

fę ograniczonego użytkowania. Uchwała ta jest 

szczególnie istotna dla mieszkańców Mierzęcic ul. 

Leśnej tzw. Zadzień gdyż cała ta ulica znalazła się 

w tej strefie. Dokument ten jest ważny, ponieważ 

daje on mieszkańcom tego obszaru możliwość wy-

stępowania do Górnośląskiego Towarzystwa Lotni-

czego (GTL) z wnioskiem o odszkodowanie. Dro-

dzy mieszkańcy „obszaru”, macie na to dwa lata. 

Bliższych informacji udziela GTL. Także na stronie 

internetowej Towarzystwa znajduje się wniosek do 

pobrania. Rozwiązania, które mogą być przyjęte to 

m.in. wykup, odszkodowanie. Jest to kwestia indy-

widualnych rozmów i dochodzenia do porozumie-

nia między mieszkańcem a GTL.

Wrzesień to także czas dożynek. W tym roku 

dożynki powiatowe odbyły się w Sławkowie 7 wrze-

śnia. Uczestniczyli w nich przedstawiciele naszej 

gminy zarówno Panie z KGW jak i Panowie z OSP. 

Godne podkreślenia jest to, iż Panie z zespołu 

„Mierzęcanki” przedstawiły obrzęd dożynkowy. 

Był to z pewnością miły akcent dla naszej Gminy. 

Tydzień później odbyły się dożynki gminne. Mimo 

chłodu wzięło w nich udział wielu naszych miesz-

kańców, jak również przybyłych gości. Nie zawiodły 

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich, które przygotowa-

ły piękne wieńce, jak również Druhowie z naszych 

OSP. Wszystkim którzy trudzili się w organizacji 

dożynek oraz tegorocznym starostom pani Hannie 

Kałuskiej z Przeczyc i panu Henrykowi Kensemu z 

Mierzęcic pragnę bardzo serdecznie podziękować.  

Pragnę podziękować także wszystkim naszym rol-

nikom, którzy mimo trudnej i mało opłacalnej pra-

cy na roli, pielęgnują i uprawiają ziemię. Podzięko-

wania należą się również wszystkim pracującym 

dla i na rzecz rolnictwa. 

Jestem przekonany, iż kolejne dni przyniosą 

dobre chwile i będą okresem spokojnym. Dającym 

szanse na prowadzenie pozytywnych działań w at-

mosferze zrozumienia.

Wójt Gminy Mierzęcice

 Krzysztof Kobiałka



Nasza Gmina - Nr 4/2008 - strona 4

W
yd

ar
ze

ni
a

Nasza Gmina - Nr 7/2008 - strona 4

KOMENDA POWIATOWA POLICJI 

W BĘDZINIE
Okres jesienny na drogach wiąże się 

z problemem ograniczonej widocz-

ności, co jest jednym z najbardziej 

istotnych czynników mogących mieć 

wpływ na powstawanie wypadków. 

Na potrącenia narażeni są przede 

wszystkim piesi, poruszający się po 

jezdni lub poboczu. Podczas ogra-

niczonej widoczności, gdy osoba 

piesza ma na sobie ubranie w spo-

kojnych szaro - czarnych kolorach i 

nie ma na wierzchniej odzieży ele-

mentów odblaskowych, kierowca do-

strzega ją z dużym opóźnieniem.

Od zmroku do świtu odnotowuje się 

ponad połowę wszystkich śmiertel-

nych wypadków drogowych, choć na 

drogach ruch jest nawet dziesięcio-

krotnie mniejszy niż w ciągu dnia. 

W nocy widzimy gorzej, a kierowcy 

wielu rzeczy w ogólne nie dostrze-

gają. W ciemnościach pieszy może 

zauważyć reflektory samochodu na-

wet z odległości kilku kilometrów, ale 

kierowca dostrzeże pieszego dopie-

ro, gdy jego sylwetka znajdzie się w 

zasięgu świateł reflektorów.

Najbardziej zagrożone wypadkami 

są dzieci z terenów pozamiejskich, 

które w drodze do szkoły zmuszone 

są korzystać z pobocza lub jezdni. 

Prawo o ruchu drogowym stanowi, 

że dziecko w wieku do 15 lat, poru-

szające się po drodze, po zmierzchu, 

poza obszarem zabudowanym, jest 

zobowiązane używać elementów od-

blaskowych w sposób widoczny dla 

innych uczestników ruchu. Jednak 

należy pamiętać, że zła widoczność 

może przyczynić się do najechania 

na pieszego także na obszarze za-

budowanym. O ile jasne lub fluore-

scencyjne ubrania dzieci spełniają 

swoją funkcję w ciągu dnia, o tyle po 

zmroku ich widoczność z pozy kieru-

jącego jest niewystarczająca.

Osoba poruszająca się drogą po 

ciemku bez elementów odblasko-

wych widziana jest w światłach mi-

jania z odległości 20 - 30 metrów. 

Samochód poruszający się z pręd-

kością 90 km/h (prędkość dopusz-

czalna poza obszarem zabudowa-

nym) pokonuje 25 metrów w ciągu 

jednej sekundy. Kierujący zatem 

nie ma żadnych szans na podjęcie 

jakiejkolwiek reakcji obronnej. Jeśli 

ten sam poruszający się przy jezdni 

pieszy wyposażony jest w element 

odblaskowy - kierowca zauważy go 

już z odległości 130 - 150 metrów. 

Pieszego z odblaskiem kierowca 

zauważy 5 razy szybciej. Dlatego 

tak ważnej jest, aby dla własnego 

dobra wszyscy piesi - zarówno dzieci 

jak i dorośli, korzystając z drogi po 

zmierzchu, mieli na sobie widoczne 

dla innych uczestników ruchu ele-

menty odblaskowe!

Prawidłowo noszone odblaski powin-

ny być zauważalne dla kierujących 

nadjeżdżających z obu kierunków i 

umieszczone w takim miejscu, aby 

znalazły się w polu działania świateł 

samochodowych. Zapewnienie wła-

ściwej widoczności na drodze jest 

niezwykle ważne nie tylko jeśli cho-

dzi o dzieci czy pieszych, ale również 

przez kierujących czy pasażerów 

pojazdów wykonujących np. drobne 

naprawy pojazdów.

Należy pamiętać, że brak elementu 

odblaskowego - poza popełnieniem 

wykroczenia może generować bar-

dzo niebezpieczne sytuacje dla zdro-

wia i życia.

Aby więc zwiększyć bezpieczeństwo 

pieszych w ruchu drogowym Ko-

menda Powiatowa Policji w Będzi-

nie wyszła z inicjatywą wyposażenie 

uczestników dróg w kamizelki odbla-

skowe i zachęcenia do ich noszenia 

wszędzie tam, gdzie pieszy jest słabo 

widoczny, co na pewno przyczyni się 

do zmniejszenia ilości powstawania 

wypadków drogowych.

*** PAMIĘTAJMY ? Jesteśmy wi-

doczniejsi, jesteśmy bezpieczniej-

si!!! ***

Nie zapominajmy również o przepi-

sach ruchu drogowego, nie dotyczą 

one wyłącznie kierujących pojazda-

mi. Przyczyną znacznej części zda-

rzeń drogowych jest przechodzenie 

w miejscu niedozwolonym, wchodze-

nie na jezdnię bezpośrednio przed 

jadący pojazd, czy wchodzenie na 

jezdnię zza samochodu lub innej 

przeszkody ograniczającej widocz-

ność drogi.



dnia okazało się również spotkanie z 

średniowiecznymi rycerzami , którzy 

zaprezentowali kilka walk o wybran-

ki serca i zapoznali nas z dworskimi 

zwyczajami .Zachwyt wzbudził rów-

nież pokaz walk judo. 

4 października okazał się również 

dniem łasucha , gdyż wszyscy mi-

łośnicy domowych wypieków mogli  

posmakować do woli.

Coroczną atrakcją były też tradycyjne 

Rozpoczęło się ono bardzo wcześnie 

dla organizatorów –Stowarzyszenia 

Społeczno- Kulturalnego Przyjaciół 

Toporowic i pracowników szkoły. 

Już od rana wszędzie rozbrzmiewały 

głosy przygotowujących uroczystość. 

Do działań włączyły się też dzieci i 

młodzież szkolna , które stworzyły 

program artystyczny. Śpiewać każdy 

może  -przekonali nas o tym najmłod-

si i trochę starsi. Wielką atrakcją 

pieczonki jak to na święto pieczone-

go ziemniaka przystało.

Dzień ten upłynął w Toporowicach 

w miłej atmosferze i z nadziejami 

wspólnego spotkania za rok.
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Spotkania rodzinne w Toporowicach 

są  już tradycją. Jesienny Piknik Ro-

dzinny

to pierwsza z imprez zaplanowanych 

w kalendarzu uroczystości środowi-

skowych w szkole. Jak co roku świę-

to to skupiło w sobotę 4 październi-

ka zaproszonych gości , rodziców,  

przedstawicieli organizacji społecz-

nych , dzieci i młodzież szkolną na 

wspólnym spotkaniu.

Z początkiem roku szkolnego 

2008/2009 w Gimnazjum im. Ja-

nusza Kusocińskiego w Nowej Wsi 

została otwarta klasa sportowa. 

Uczniowie uczęszczający do tej klasy 

trenują wybrane wcześniej dyscypli-

ny. Chłopcy piłkę nożną, dziewczęta 

piłkę ręczną. Dodatkowo chłopcy zo-

stali zrzeszeni w klubie sportowym 

„Strażak” Mierzęcice i zgłoszeni do 

rozgrywek trampkarzy starszych. Ro-

zegrali już dwa mecze mistrzowskie, 

z Unią Ząbkowice i Tęczą Błędów. W 

pierwszym meczu mimo długo utrzy-

mującego się prowadzenia przegrali 

2-4. Gole dla naszej drużyny strzelili 

Łukasik Michał i Kyrcz Mateusz. W 

drugim meczu rywalem była drużyna 

KLASA SPORTOWA
Tęczy Błędów. Po zaciętym i emo-

cjonującym meczu wygrali piłkarze 

„Strażaka” 6-3. bramki strzelali 

Kyrcz Mateusz – dwie, Całka Łukasz 

– dwie, Domarecki Adrian oraz Ba-

naś Piotr.

Biorąc pod uwagę fakt, że dla mło-

dzieży z Nowej Wsi były to pierwsze 

mecze po zaledwie trzech tygo-

dniach treningów, można patrzeć w 

przyszłość z dużym optymizmem.

W górnym rzędzie od lewej stoją: Fe-

liszewski Henryk (prezes), Słowiński 

Maciej, Małota Patryk, Szczotka Ma-

teusz, Domarecki Adrian, Swoboda 

Bartosz, Oleszek Mateusz, Pałgan 

Jakub, Sikora Krystian, Łukasik Mi-

chał, Całka Łukasz, Mańdok Mate-

usz (trener), Feliszewski Stanisław 

(kierownik)

W dolnym rzędzie od lewej: Banaś 

Piotr (kapitan), Ligorowski Konrad, 

Kyrcz Mateusz, Koca Krzysztof, 

Gwóźdź Łukasz, Klimczyk Kasper

Jesienny Piknik Rodzinny
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Kiedy powstała pańska jednostka?
- W 2005 roku, a więc jesteśmy naj-

młodszą jednostką OSP w Gminie 

Mierzęcice, obejmujemy teren Ni-

wisk, Łubnego oraz Zadnia.

W przeciągu tych trzech lat istnienia 
dużo się zmieniło?
- Tak, oprócz wiadomej pracy straża-

ka wspólnymi siłami udało nam się 

zbudować boisko do siatkówki oraz 

piłki nożnej, które znajduje się na 

terenie OSP Mierzęcice II. Zorgani-

zowaliśmy tory do ćwiczeń bojowych 

i sztafety. Strażacy dla bezpieczeń-

stwa najmłodszych ogrodzili również 

plac zabaw znajdujący się przy byłym 

budynku szkoły podstawowej w Niwi-

skach. Prowadzimy również szkole-

nia dla młodzieży pragnącej działać 

w OSP w celu podnoszenia ich kwali-

fikacji pożarniczych. Ale napotykamy 

w swojej działalności również i pro-

blemy...

Jakie?
- Przede wszystkim ze względu na 

niewystarczające środki finanso-

we cierpimy na brak pomieszczeń 

garażowych, brakuje nam również 

umundurowania, czy pełnego sprzę-

tu bojowego. Postaramy się nadrobić 

to wszystko w najbliższej przyszłości, 

tak jak zaopatrzyć się w instalację 

centralnego ogrzewania czy insta-

lację elektryczną potrzebną do za-

montowania syren alarmowych, a 

także wybudowania pomieszczeń 

sanitarnych.

Wygraliście w tym roku zawody stra-
żackie, jakie nastroje panowały w 
drużynie podczas odbierania pucha-
ru Wójta Gminy Mierzęcice?
- Oczywiście wszyscy bardzo się ucie-

szyliśmy, tym bardziej, że dwa lata 

temu jak i rok temu zajmowaliśmy 

ostatnie miejsca. Te zawody niewąt-

pliwie zmotywowały nas do zwięk-

szenia wysiłków i kontynuowania 

treningów oraz coraz lepszej pracy 

w OSP.

Jak przygotowywaliście się do zawo-
dów?
- Trenowaliśmy intensywnie tuż 

przed zawodami w torze przeszkód 

i ćwiczeniach bojowych, drużyna 

młodzieży rywalizowała ze starszą i 

odwrotnie. Zarząd OSP również po-

mógł nam przygotować się do tych 

zawodów. I jak wiadomo wszystko to 

niewątpliwie opłaciło się, bo wygra-

liśmy z najlepszym czasem ?, choć 

należy podkreślić, że druga drużyna 

zawodów OSP Mierzęcice przegrała 

z nami tylko o jedną sekundę.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych 
sukcesów oraz szybkiej realizacji za-
mierzonych planów jednostki. 

Rozmawiała Karina Dróżdż

Zwycięska drużyna OSP Mierzęcice II:

Strona lewa od góry: Marcin Sarnik, Robert Kensy, Michał Majewski, Marcin Kańtoch, 

Zdzisław Pawula

Lewa od dołu: Michał Bidziński, Wojtek Blachliński, Tomasz Majewski, Łukasz Łukasik.

Rozmowa z Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzęcicach II,

panem Henrykiem Kensym

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajo-

znawcze to najstarsze w Polsce stowa-

rzyszenie skupiające turystów i krajo-

znawców. Od powstania w 1950 r. PTTK 

rozwija i upowszechnia krajoznawstwo i 

turystykę kwalifikowaną we wszystkich 

jej formach. Najbardziej popularne dys-

cypliny turystyki kwalifikowanej to: tury-

styka górska, piesza, kajakowa, żeglar-

ska, kolarska, motorowa i narciarska. 

PTTK popularyzuje wiedzę o najbardziej 

atrakcyjnych turystycznie regionach 

Polski oraz promuje w kraju i zagranicą 

polski produkt turystyczny – turystykę 

aktywną. PTTK zrzesza blisko 70 tysięcy 

członków. Działają oni w ponad 3 tysią-

cach kół i klubów PTTK. Koła i kluby two-

rzą Oddziały PTTK - terenowe jednostki. 

Na dzień dzisiejszy w Polsce działa oko-

ło 340 oddziałów PTTK.

Obecnie powstał pomysł, aby w naszej 

gminie posiadającej ogromne atuty tury-

styczne, powołać Koło PTTK. Wszystkie 

osoby zainteresowane aktywną turysty-

ką zapraszamy  na spotkanie organiza-

cyjno – informacyjne PTTK, które odbę-

dzie się 27 października 2008r. o godz. 

16.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Mierzęcicach. 

Serdecznie zapraszamy!
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Projekt wspó�finansowany przez 
Uni� Europejsk� w ramach 
Europejskiego Funduszu Spo�ecznego

O�rodek Pomocy Spo�ecznej w Mierz�cicach przyst�pi� do realizacji projektu 

systemowego pt. ,,Promocja aktywnej integracji w gminie Mierz�cice”  w ramach 

Programu Operacyjnego Kapita� Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji spo�ecznej,

Dzia�ania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddzia�anie 7.1.1 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez o�rodki pomocy spo�ecznej. 

Projekt pt. „Promocja aktywnej integracji w gminie Mierz�cice” wspó�finansowany jest 

przez Uni� Europejsk� za �rodków Europejskiego Funduszu Spo�ecznego.

 Adresatami projektu s�  osoby korzystaj�cych ze �wiadcze� pomocy 

spo�ecznej w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy spo�ecznej, b�d�cych w wieku 

aktywno�ci zawodowej, które s� bezrobotne lub poszukuj�ce pracy lub nie 

pozostaj�ce w zatrudnieniu z terenu gminy Mierz�cice.

Projekt realizowany jest poprzez zawarcie 5 kontraktów socjalnych, spisanych 

pomi�dzy pracownikami socjalnymi O�rodka Pomocy Spo�ecznej, a uczestnikami 

projektu. Uczestniczki projektu bior� udzia� w treningach kompetencji, umiej�tno�ci

spo�ecznych, warsztatach aktywnego poszukiwania pracy, przeszkole� w zakresie 

stosowania technik komputerowych. 

 Celem projektu jest usamodzielnienie gospodarcze, spo�eczne, zawodowe 

osób zagro�onych marginalizacj� i wykluczeniem spo�ecznym oraz u�atwienie 

powrotu na rynek pracy osobom maj�cym trudno�ci z integracj� lub reintegracj�.

Efektem projektu ma by� wypracowanie aktywno�ci zawodowo-spo�ecznej osób 

zagro�onych wykluczeniem spo�ecznym.

Realizacja projektu ,,Promocja aktywnej integracji w gminie Mierz�cice” jest now�

form� pracy z klientami pomocy spo�ecznej nie wyst�puj�c� dotychczas w ofercie 

O�rodka. Niew�tpliwie jest tak�e wyzwaniem dla kadry O�rodka Pomocy Spo�ecznej

w Mierz�cicach, któremu mamy nadzieje sprosta�, a efekty wspólnych wysi�ków b�d�

zauwa�alne przez popraw� sytuacji materialno-bytowej uczestników projektu i ich 

rodzin.
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Rozpoczął się nowy rok szkolny, ale 

wspomnienia z wakacji nadal żyją w 

pamięci uczniów, którzy przez dwa 

tygodnie (od 1 do 12 lipca) uczęsz-

czali na zajęcia wakacyjne organizo-

wane w Szkole Podstawowej Nr 1 w 

Mierzęcicach.

 Zajęcia te miały na celu 

zapewnienie bezpiecznego i cieka-

wego sposobu spędzenia czasu wol-

nego w połączeniu ze zdobywaniem 

pożytecznych umiejętności. Poprzez 

ciekawe zabawy i zajęcia, dzieci mo-

gły wzmacniać swoje dobre cechy 

charakteru (prawdomówność, czy 

też męstwo), jak również niwelować 

te złe.

 Inicjatorem półkolonii 

była dyrektor Szkoły Podstawowej 

Nr 1 w Mierzęcicach Bożena Jach. 

Grono pedagogiczne SP Nr 1 od kil-

ku lat współpracuje z grupą harcerzy 

i instruktorów naszego powiatu. W 

tegoroczną akcję, oprócz harcerzy z 

Hufca Ziemi Będzińskiej, brały rów-

nież udział druhny i druhowie z Huf-

ca Łowicz.

 To kolejne wydarzenie z 

udziałem harcerzy. Wcześniej miała 

m.in. miejsce wspólna  organizacja 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy oraz uczestnictwo naszych 

uczniów w rajdach na terenie miasta 

Będzina celem poznania naszej ma-

łej ojczyzny.

 Zajęcia wakacyjne zatem 

były kontynuacją współpracy z har-

cerzami. Program zajęć wakacyjnych 

został zaakceptowany przez Wójta 

Gminy Mierzęcice p. Krzysztofa Ko-

białkę oraz wizytatora Delegatury 

Sosnowieckiej Kuratorium Oświaty w 

Katowicach p. st. wizyt. Marię Utrac-

ką.

 W dni powszednie, od 

godz. 9:00 do 13:00 dzieci mia-

ły zapewniony atrakcyjny program 

zajęć dostosowany do dwóch grup 

wiekowych. Młodsza grupa poznając 

bohaterów bajkowych przenosiła się 

do świata baśni i legend ludowych 

jednocześnie wchłaniając podsta-

wową wiedzę zuchową, głównie po-

przez majsterkę. Każdy dzień przy-

nosił niespodzianki, które odkrywali 

uczestnicy zajęć. Dzieci przygotowy-

wały między innymi napój ze smer-

fojagód, który pozwolił im na zwycię-

żenie Gargamela, uczyły się kroków 

tanecznych na balu u Kopciuszka, 

poznawały magiczne inkantacje ro-

dem z Harry’ego Pottera oraz ska-

kały radośnie jak Gumisie. Zawitano 

również do komisariatu Inspektora 

Gadgeta oraz do Kubusia Puchatka 

w jego Stumilowym Lesie, a także 

odwiedzono Winnetou w jego tipi.

 Grupa starsza rozpoczę-

ła zajęcia „Dniem ratownicznym”. 

Harcerze-ratownicy przed-medyczni 

uczyli uczestników udzielania pierw-

szej pomocy przedmedycznej. Na-

stępnie uczestnicy zapoznali się z 

umiejętnością odczytywania i orien-

towania mapy turystycznej, którą to 

zdolność wykorzystali w praktyce na 

biegu na orientację połączonym z 

wykonywaniem zadań z terenoznaw-

stwa.

 Wraz z grupą młodszą 

uczestnicy brali udział w zajęciach 

ekologicznych, na których uczyli się 

rozpoznawać rośliny okolicznych pól 

i lasów.

 W pierwszym tygodniu 

zajęć zorganizowana była wycieczka 

do Muzeum Chleba w Radzionkowie. 

Brali w niej udział wszyscy ucznio-

wie, harcerze oraz chętni rodzice. 

Wyjazd ten uzmysłowił uczestnikom 

jak ważną rolę w życiu człowieka od-

grywa chleb. Na prelekcji zapoznano 

dzieci z historią chleba i różnych, 

zmieniających się na przestrzeni 

wieków, sposobów wypieku pieczy-

wa. Zwieńczeniem wycieczki było 

samodzielne formowanie chleba, 

który po wypieczeniu powędrował do 

brzuchów uczestników.

 W ostatnim dniu zorga-

nizowano wspólne zajęcia pt. „Har-

cerska dola”, na których zapoznano 

uczniów z obrzędowością harcerską. 

Śpiewano wspólnie skautowe pio-

senki, a uczestnicy otrzymali pamiąt-

kowe dyplomy i drobne upominki.

 Trudno było pożegnać się 

z harcerzami – ale może za rok spo-

tkamy się znowu.

WSPOMNIENIE Z WAKACJI


